
 

 

 

 

 
 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINÁ, CALDAS 

LISTA DE TRASLADO ART. 110 C.G.P 

 
PROCESO RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA DE 

FIJACIÓN 

ASUNTO TERMINO DE 

TRASLADO 

EJECUTIVO 

CON 

GARANTIA 

REAL 

2018-00118-00 GERARDO 

ZULUAGA GALLO 

LUISA 

FERNANDA 

RAMÍREZ 

GALVIS 

27/09/2022 TRASLADO 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 

 
ART. 466 CGP 

TRES (3) DÍAS 

 

 

EN LA FECHA SE FIJA LA PRESENTE LISTA A FIN DE SURTIR EL TRASLADO DE LAS PARTES DE CONFORMIDAD CON LO 

DISPUESTO EN LOS ART 110 Y 446 DE C.G.P. 

 

 

 

 

CARMEN CECILIA TORO CARDONA 

SECRETARIA 



 
 

 

Señores 
Juzgado Segundo (2°) Promiscuo Municipal 
Chinchiná Caldas 
j02prmpalchi@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D 

 
 

Asunto: Liquidación de crédito de conformidad con Sentencia 015 del 03 de 
marzo de 2022. 
Referencia. Proceso Ejecutivo Hipotecario 
Demandante: Gerardo Zuluaga Gallo 
Demandando: Luisa Fernanda Ramírez Galvis 
Radicación: 17174-40-89-002-2018-00118-00 

 
 

 
ANDRES FELIPE ESTEBAN MARIN RAMIREZ, mayor de edad, identificado con 

la cédula de ciudadanía No. 4.520.275 expedida en Pereira Risaralda, abogado 

titulado portador de la tarjeta profesional número 203884 del Consejo Superior de 

la Judicatura, obrando en calidad de apoderado especial de la parte demandada en 

el proceso citado de la referencia, me permito de manera respetuosa aportar 

liquidación del crédito de conformidad a la Sentencia No. 015 de segunda instancia 

proferida por el juzgado Primero Civil el Circuito de Chinchiná Caldas, que, en su 

parte resolutiva numeral primero señalo: 

“Revoca parcialmente la sentencia proferida el día 28 de abril de 2021, por el 

Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Chinchiná, Caldas, en el proceso 

ejecutivo hipotecario promovido por Gerardo Zuluaga Gallo contra Luisa Fernanda 

Ramírez Galvis, en lo que respecta a la decisión que tuvo por probada parcialmente 

la excepción de cobro de lo no debido en la forma como lo coligió el a quo, para en 

su lugar, tener como probado únicamente el pago de $29.000.000 a la parte 

ejecutante, suma que deberá ser tenida en cuenta como abono a capital”. 

En este orden, solicito respetuosamente se tenga la liquidación presentada como el 

saldo resultante de la aplicación de la providencia emitida en segunda instancia para 

efectos de saldar en su totalidad la obligación contraída en su momento con la parte 

demandante, ya que desde el inicio como quedó demostrado a lo largo del proceso 

mi representada siempre ha tenido el ánimo de cancelar el valor restante de la 

obligación, y en esta oportunidad reiteramos al despacho la disposición existente de 

la parte demandada de pagar. 

Bajo la anterior premisa, me permito presentar la siguiente liquidación que se 

adjunta con el presente escrito. 

 
 
 

Del señor juez, Atentamente, 

 
 
 

ANDRES FELIPE ESTEBAN MARIN RAMIREZ 
C. C. Nro.4.520.275 expedida en Pereira Risaralda 
T. P. Nro. 203884 del Consejo Superior de la Judicatura 
Notificar: Carrera 35 No. 4c – 22 Cali Valle del Cauca oficina 508 
Celular: 313-699-8223 
Correo electrónico: andresfmarin55@gmail.com 
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Desde 

 
 

Hasta 

 

IBC 

(INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

 

Tasa de Usura 

/ Mora 

(SUPERINTEN 

DENCIA F.) 

 

 
Tasa Aplicada 

INT. MORA 

 

 
Dias 

Mora 

 
 

AÑO 

 

Capital 

Vencid 

o en 

PESOS 

 

ACUMULADO 

Capital 

Vencido en 

PESOS 

Intereses de 

Mora de 

Capital 

vencido en 

PESOS 

ACUMULADO 

Intereses de 

Mora de Capital 

Vencido en 

PESOS 

09/03/2020 31/03/2020 18.95% 28.43% 28.43% 22 360  $ 31,000,000 653.171.74 653.171.74 

01/04/2020 30/04/2020 18.69% 28.04% 28.04% 30 360  $ 31,000,000 645.150.54 1,298,322.27 

01/05/2020 31/05/2020 18.19% 27.29% 27.29% 30 360  $ 31,000,000 629,662.00 1,927,984.28 

01/06/2020 30/06/2020 18.12% 27.18% 27.18% 30 360  $ 31,000,000 627,383.32 2,555,367.60 

01/07/2020 31/07/2020 18.12% 27.18% 27.18% 30 360  $ 31,000,000 627,383.32 3,182,750.92 

01/08/2020 31/08/2020 18.29% 27.43% 27.43% 30 360  $ 31,000,000 632,559.54 3,815,310.45 

01/09/2020 30/09/2020 18.35% 27.52% 27.52% 30 360  $ 31,000,000 634,420.69 4,449,731.15 

01/10/2020 31/10/2020 18.09% 27.13% 27.13% 30 360  $ 31,000,000 626,346.96 5,076,078.11 

01/11/2020 30/11/2020 17.84% 26.76% 26.76% 30 360  $ 31,000,000 618,666.25 5,694,744.35 

01/12/2020 31/12/2020 17.46% 26.19% 26.19% 30 360  $ 31,000,000 606,793.49 6,301,537.84 

01/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 30 360  $ 31,000,000 602,406.92 6,903,944.76 

01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 30 360  $ 31,000,000 609,297.10 7,513,241.86 

01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 30 360  $ 31,000,000 563,259.15 8,076,501.00 

01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360  $ 31,000,000 560,078.68 8,636,579.68 

01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 30 360  $ 31,000,000 599,269.55 9,235,849.23 

01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360  $ 31,000,000 599,060.27 9,834,909.50 

01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 30 360  $ 31,000,000 598,013.64 10.432.923.14 

01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 30 360  $ 31,000,000 599,897.30 11,032,820.44 

01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360  $ 31,000,000 598,432.34 11,631,252.78 

01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 30 360  $ 31,000,000 594,871.47 12,226,124.25 

01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360  $ 31,000,000 600,943.24 12,827,067.49 

01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 30 360  $ 31,000,000 606,793.49 13,433,860.97 

01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 30 360  $ 31,000,000 613,048.42 14,046,909.40 

01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 30 360  $ 31,000,000 632,973.23 14,679,882.63 

01/03/2022 31/03/2022 18.47% 27.71% 27.71% 30 360  $ 31,000,000 638,345.86 15,318,228.48 

01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360  $ 31,000,000 656,250.87 15,974,479.35 

01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 30 360  $ 31,000,000 676,389.08 16,650,868.43 

01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360  $ 31,000,000 697,398.89 17,348,267.33 



23-Sep-22 Fecha Saldo 

01/07/2022 31/7/2022 21.28% 

22.21% 

31.92% 31.92% 30 360  $ 31,000,000 723,973.67 18,072,240.99 

8/1/2022 8/31/2022 33.32% 33.32% 30 360  $ 31,000,000 745.867.89 18.818.108.88 

9/1/2022 9/23/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360  $ 31,000,000 771.543.17 19.589.652.12 

TOTAL 31,000,000.00  19.589.652.12 

 

 

CONCEPTO PESOS 

Capital Vencido 31,000,000.00 

Int de Mora 19.589.652.12 

TOTAL 50.589.652.05 

 


